TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
RUA JOÃO DIOGO, 288 - Bairro CAMPINA - CEP 66015902 - Belém - PA - http://www.tre-pa.jus.br

PROCESSO : 0004871-38.2020.6.14.8000

INTERESSADO : GABINETE DE PLANEJAMENTO, ESTRATÉGIA E GESTÃO

ASSUNTO : Solicita reunião do Conselho de Governança

Despacho nº 1566305 / 2022 - TRE/PRE/DG/GPEG

Senhor Diretor-Geral,

Considerando a frequência de realização das reuniões de análise da
estratégia, definida pela resolução CNJ nº 325/2020, solicito que:

a) Seja designado local e data para a 1ª Reunião do Conselho de Governança
de 2022, sendo sugerida a data de 17/5/2022 às 13h30 no Auditório Ivan Melo, com a
presença dos membros do Conselho de Governança e demais unidades envolvidas no
gerenciamento de metas: EJE, ASCOM, OJE, NSA e toda equipe do GPEG;

b) Submetemos a seguinte sugestão de pauta para a Reunião:

- Acompanhamento do Relatório de Gestão 2021-2022

- Análise do Cumprimento das Metas Nacionais

- 1ª Reunião de Análise da Estratégia 2022

c) Seja dado conhecimento aos membros do Conselho e demais
macrogestores uma vez definida a data de realização da reunião.

 Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por ANA CAROLINA LEÃO ALENCAR, Assistente, em
09/05/2022, às 11:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO DE ARAÚJO MOURA, Chefe de Gabinete
Substituto, em 09/05/2022, às 11:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1566305 e o código CRC 1855B79A.

Despacho GPEG 1566305         SEI 0004871-38.2020.6.14.8000 / pg. 1

0004871-38.2020.6.14.8000 1566305v5

Despacho GPEG 1566305         SEI 0004871-38.2020.6.14.8000 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
RUA JOÃO DIOGO, 288 - Bairro CAMPINA - CEP 66015902 - Belém - PA - http://www.tre-pa.jus.br

PROCESSO : 0004871-38.2020.6.14.8000

INTERESSADO : GABINETE DE PLANEJAMENTO, ESTRATÉGIA E GESTÃO

ASSUNTO :

Despacho nº 1567342 / 2022 - TRE/PRE/DG/GABDG

1. Em atenção ao Despacho GPEG nº 1566305, tendo em vista o alinhamento prévio
entre esta Diretoria-Geral e a Excelentíssima  Senhora Presidente, Desembargadora
LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO é que, de ordem desta, ficam os
representantes das unidades SA, STI, SOFC, SJ, SGP e SEAUD convocados para
participarem da 1ª Reunião do Conselho de Governança de 2022, a se realizar no dia
17.05.2022, às 13h30h no Auditório Ivan Melo, com a presença dos membros do
Conselho de Governança e demais unidades envolvidas no gerenciamento de metas;

2. Acolho a sugestão de pauta apresentada pelo GPEG;

3. Seguindo ainda orientação superior, faço remessa dos autos à Corregedoria Regional
Eleitoral para convidar os respectivos representantes que se reputarem pertinentes
para fins de participação na aludida reunião;

4. Por fim, a convocação é extensível ainda às demais unidades envolvidas no
gerenciamento de metas: EJE, ASCOM, OJE, NSA e toda equipe do GPEG;

5. À Presidência, para ratificação do presente ato convocatório.

Documento assinado eletronicamente por FELIPE HOUAT DE BRITO, Diretor Geral, em
10/05/2022, às 10:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1567342 e o código CRC AB40A774.

0004871-38.2020.6.14.8000 1567342v2

Despacho GABDG 1567342         SEI 0004871-38.2020.6.14.8000 / pg. 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
RUA JOÃO DIOGO, 288 - Bairro CAMPINA - CEP 66015902 - Belém - PA - http://www.tre-pa.jus.br

PROCESSO : 0004871-38.2020.6.14.8000

INTERESSADO : GABINETE DE PLANEJAMENTO, ESTRATÉGIA E GESTÃO

ASSUNTO : 1ª Reunião do Conselho de Governança de 2022

Despacho nº 1569747 / 2022 - TRE/PRE/GABPRE

1. CIENTE do Despacho GABDG (id. 1567342) acerca da convocação do Conselho de
Governança deste Regional para participarem da 1ª Reunião do Conselho de
Governança de 2022, a se realizar no dia 17.05.2022, às 13h30h no Auditório Ivan
Melo.

2. RATIFICO o ato convocatório.

Documento assinado eletronicamente por LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO, Presidente,
em 16/05/2022, às 11:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1569747 e o código CRC 819ADED5.

0004871-38.2020.6.14.8000 1569747v3

Despacho GABPRE 1569747         SEI 0004871-38.2020.6.14.8000 / pg. 4

	Despacho GPEG 1566305
	Despacho GABDG 1567342
	Despacho GABPRE 1569747